18
2

проект
	О внесении изменений в Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.11.2022 № 1208
«Об утверждении Концепции комплексного сопровождения людей
с расстройствами аутистического спектра и другими ментальными нарушениями
в Республике Татарстан на 2022 - 2026 годы»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в План мероприятий по реализации Концепции комплексного сопровождения людей с расстройствами аутистического спектра и другими ментальными нарушениями в Республике Татарстан на 2022 - 2026 годы, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.11.2022 № 1208 «Об утверждении Концепции комплексного сопровождения людей с расстройствами аутистического спектра и другими ментальными нарушениями в Республике Татарстан на 2022 - 2026 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.02.2023 № 139, от 14.06.2023 № 718, от 28.11.2023 № 1523, от 05.12.2023 № 1558, от 20.12.2023 № 1650, от 04.09.2024 № 729, от 07.10.2024 № 866, от 10.02.2025 № 65, от 19.03.2025 № 157, от 18.07.2025 № 525, от 26.08.2025 № 637), следующие изменения:

в пункте 5.6 Плана мероприятий по реализации концепции комплексного сопровождения людей с расстройствами аутистического спектра и другими ментальными нарушениями в Республике Татарстан на 2022 - 2026 годы:

в графе 8 цифры «20» заменить цифрами «10»;

в графе 9 цифры «30» заменить цифрами «10»;

в графе 10 цифры «30» заменить цифрами «10»;

в составе межведомственной рабочей группы по реализации концепции комплексного сопровождения людей с расстройствами аутистического спектра и другими ментальными нарушениями в Республике Татарстан на 2022 - 2026 годы:

вывести из состава рабочей группы А.Р.Абашева, И.Р.Волынец, Г.Р.Сагитову;

ввести в состав рабочей группы:

Демьянову Елену Владимировну первого заместителя министра здравоохранения Республики Татарстан,

Захарову Светлану Михайловну Уполномоченного по правам ребенка в Республике Татарстан;

Абзалова Азата Искандаровича заместителя руководителя Исполнительного комитета Казани по социальным вопросам.

Премьер-министр

Республики Татарстан
                                                                           А.В.Песошин